

Kötülerin Dillerinin ve Basiretlerinin Bağlanması İçin

Bismillahirrahmanirrahîm. Ferdün Hayyün Kayyûmün Hake-mün Adlün Kuddûs. *“Allah, her zorluğun ardından mutlaka bir kolaylık ihsan eder.” “Onlar sağlar, dilsiz ve kördürler. Bundan ötürü akıllarını kullanıp gerçeği anlayamazlar.”*

Cehennem Azabından Sakınmak İçin

Bismillahirrahmanirrahîm. Ferdün Hayyün Kayyûmün Hake-mün Adlün Kuddûs. *“Allah, her zorluğun ardından mutlaka bir kolaylık ihsan eder.” “Ey Kerîm Rabbimiz, Cehennem azabını bizden uzaklaştır.”*

Sekerât-ı Mevtin Kolay Olması İçin

Bismillahirrahmanirrahîm. Ferdün Hayyün Kayyûmün Hake-mün Adlün Kuddûs. *“Allah, her zorluğun ardından mutlaka bir kolaylık ihsan eder.” “Vakti geldiğinde ölüm sekeratı başlar.”*

Bir Halden Daha Güzel Bir Hâle Geçmek İçin

Bismillahirrahmanirrahîm. Ferdün Hayyün Kayyûmün Hake-mün Adlün Kuddûs. *“Allah, her zorluğun ardından mutlaka bir kolaylık ihsan eder.” “Umulur ki Rabbimiz bize onun yerine daha hayırlısını verir.”*

İyilik ve Lütfa Mazhar Olmak İçin

Bismillahirrahmanirrahîm. Ferdün Hayyün Kayyûmün Hake-mün Adlün Kuddûs. *“Allah, her zorluğun ardından mutlaka bir kolaylık ihsan eder.” “Allah sana ihsan ettiği gibi sen de insanlara iyilik et.”*

Sıkıntılardan ve Hapisten Kurtulmak İçin

Bismillahirrahmanirrahîm. Ferdün Hayyün Kayyûmün Hake-mün Adlün Kuddûs. *“Allah, her zorluğun ardından mutlaka bir kolaylık ihsan eder.” “Yalnız Sana ibadet eder, yalnız Senden medet umarız.”*

Dalâletten Kurtulup Selamete Ermek İçin:

Bismillahirrahmanirrahîm. Ferdün Hayyün Kayyûmün Hake-mün Adlün Kuddûs. “Allah, her zorluğun ardından mutlaka bir kolaylık ihsan eder.” “Bizi sırat-ı müstakime, dosdoğru yola eriştir.”

Nimetin Şükrünü Eda ve Mazhar Olunan Lütufların Artması İçin

Bismillahirrahmanirrahîm. Ferdün Hayyün Kayyûmün Hake-mün Adlün Kuddûs. “Allah, her zorluğun ardından mutlaka bir kolaylık ihsan eder.” “Hamd ü sena, şükr ü minnet, medh u tebcîl, Ma'bûd-u Mutlak Allah'in hakkı ve O'na mahsustur.”

İbn en-Nahvî el-Mağribî'ye (k.s.) Ait Kasîde-i Münferice

Rahman ve Rahîm Allah'in adıyla

Ey sıkıntı! Şiddetlen şiddetlenebildiğin kadar zira sonunda dağılıp gideceksin. Zaten senin gecen de gelecek olan sabahın aydınlığına çoktan haber vermiştir.⁸

Gecenin karanlığında bile yıldızlar vardır. Büsbütün karanlık yoktur. Sonunda da bütün yıldızların piri olan güneş gelir ve ışıyıyla gecenin zulmetine son verir.⁹

Hayır bulutu da hep yağmur yüklüdür. Zamanı gelince o da yağmurunu boşaltır.

Aslında Yüce Mevlâmız'ın, kullarının istifadesi için hazırlamış olduğu nimet ve ihsanları sayılamayacak kadar çoktur.

Bu nimetlerin ebedlere kadar hayat bahşeden buğu buğu kokuları vardır. Öyleyse sen de buram buram tüten bu kokuların asıl kaynağına yönel.¹⁰

⁸ Karar kararabildiğin kadar, çünkü kararmanın son noktası aydınlığa açılmanın başlangıcıdır.

⁹ Hiçbir tasa ve hiçbir sıkıntı mutlak değildir. Aksine her tasa ve sıkıntı ilahî lütf aralıklarını beraberinde getirir. En sonunda da rahmet-i ilahiye yetişip bir fereç ve mahreçle o gam ve kederi alıp götürür.

¹⁰ Nimetleri arayıp araştır. Esbâbını kolla. Sebeplerini yerine getirdiğin aynı anda takva dairesinde bulunmaya da özen göster. Şayet sen müttaki olursan, sıkıntı gider, yerine sürür ve huzur gelir.

İşte o zaman ümit edilir ki hayat bahşeden o kaynak taşar, taşar ve o deryadan dalgalarla gelip sana ulaşır.

Bütün mahlûkat O Yüceler Yücesi'nin kudret elindedir. Kimisi bolluk içindedir, kimisi de darlık içinde.

Hepsinin inişi de çıkışı da Allah'ın elindedir. O, dilediğini indirir, dilediğini de çıkarır.

Onlar için takdir edilen hüküm ne ise, işte o, hayatta da, âkıbette de, dünyada da ukbâda da hiç şaşırmadan gidip onları bulur.

Bütün takdir edilenler kudret eliyle dokunmuş hikmetlerdir. Dokumaları ilahîdir. Sonra da gelip sahiplerini bulmuşlardır.

(İnişler ve çıkışlar, evet bütün bunlar hep hikmetlerdir.) Düzgün bakanlar onları ölçülü görür, bakış zaviyesini tutturamayanlar da eğri zannederler. (Hâlbuki hepsi ölçülü, hepsi yerli yerindedir.)

Şe'n-i rubûbiyete delâlet eden bütün deliller baştan beri bu hikmetlerdeki güzelliğe de şehadet ederler.

Allah'ın kazasına rıza göstermek akıllı davranmanın ta kendisidir. Sen de işte tam o noktaya, yani rıza-yı İlahî'ye yönel.

Allah'ın hidayet kapıları sana açılınca, ne hâlde olursan ol, bırak ve o hazinelere koş ve içlerine gir. (Bir makam ya da hâl Sana açıldığında fırsatı fevt etme ve içeri gir.)

O makam ve hallerin nihayetine yaklaştığın zaman lazım olan edebe de sımsıkı sarıl ve kazanma kuşağında kaybetmekten kork. (Şatahata girme, temkin ve teyakkuz ile hareket et.)

Öyle hareket et ki, o noktalara gelince ilklerden ve önden gidenlerden olasin.¹¹

Gerçek hayat işte oradadır. Hayatın güzelliği de oradadır. O noktaların geçildiği yerdedir.¹² Orada nice sevinenler, nice erenler vardır. Ne mutlu o yolda yürüyenlere, yürüyüp erenlere, erip sevinenlere!

Amellerin durgunlaşınca onları hemen harekete geçir. Sen heyecan ile şevklenince onlar da şevk ile coşurlar.

¹¹ Cennet'e girenlerin ilklerinden olasin.

¹² Cennet'tedir.

Allah'a karşı işlenen ma'siyetlerdeki çirkinlik, ahlâkı çirkin olana güzel görünür.

Allah'a tâat ve kulluğun güzellik ve gökçekliği ise, sabah aydınlığının nurları gibi çok parlaktır.

Kulluğu ve ibadetleriyle kim Cennet'in güzelliklerini arzular ve isterse neticede Allah'ın inayetiyle o güzelliklere nâil olur.

O halde, yarın kıyamette mesrûr olmak ve necata ermek istersen, bugün, burada takva azığıyla işte o güzelliklere liyakat kesbetmeye bak.

Rabbinin kelâmı olan Kur'an'ı yanık bir kalb ve hüzünlü bir ses ile oku.

Gece namazı çok Kur'an okumak bakımından pek müsaittir. Âyetleri anlayarak tekrar ede ede oku. (Oku ki, fehmin artsın, münacattaki lezzetten nasibin çoğalsın.)

Manalarını da iyice teemmül et. Böylece hem Cennet'e dâhil olur, hem de sıkıntılarından kurtulursun.

Kur'an âyetlerinin fışkırp duran pınarından kana kana iç. (Cennet'teki gibi) bir katıksız iç, bir de iki lezzeti birleştirerek katıklı iç.¹³

İnsanların hidayetine vesile olan, onlara yol gösteren akıl medhedilmiş, Allah'tan uzaklaştıran heva da zemmedilmiştir.

Allah'ın Kitabı'nın, mahlûkatın akıllarını terbiye etmesi gayet açık ve nettir.

İnsanların en seçkinleri, en hayırlıları hidayet üzere olan ilim sahipleri ve ilim meraklılarıdır. Bunların dışında kalanlar ise kendilerinden söz edilmeye değmeyecek kadar küçük varlıklardır.

Eğer gerçekten cesur bir adam isen, harp meydanındaki toz ve topraktan çekinme(zsin.)¹⁴

Hidayet fenerini gördüğün zaman, ona doğru yükselebildiğin kadar yüksel.¹⁵

¹³ "Onlara (her türlü zarara karşı ilâhi teminat) mührü taşıyan saf şarap ikram edilir. İçildiği zaman misk kokusu bırakır. O halde, yarışacaklarsa insanlar, bu Cennet devleti için yarışsınlar. Bu şarabın çeşnisi, Cennet'in en yüce kaynağından alınan en hoş içeceğiğindedir. Ki o kaynaktan kana kana Allah'a en yakın has kullar içer." (Mutaffifin Sûresi, 83/25-28)

¹⁴ Şeytan ve nefisle mücadeleden korkmazsın.

¹⁵ Mürsid-i kâmilî bulduğün zaman vakit fevt etme ve bir an önce yanına varmaya bak.

Gönül aşka müptela olduğu zaman, iştiyakın şiddetinden mutlaka canı yanacaktır.

Güzelin tebessümü güzeldir. Bir de dişleri yerli yerinde ise o zaman ayrı bir güzel olur.¹⁶

Esrâr-ı İlahiye torbasının ağzı, bütün emniyet ve korunaklığıyla kendi bağcığının altında toplanmıştır.¹⁷

Rıfk u mülâyemet ve yumuşak huyluluk sahibi için durmadan akıp devam eden bir hazine gibidir. Kabalık ve sertlik ise herc ü merce götürür.

Yüce Allah'ın salât ve selâmı, insanları sırat-ı müstakîme ulaştıran hidayet rehberi, Efendimiz Hazreti Muhammed (*sallallahu aleyhi ve sellem*) üzerine olsun.

Ve güzel ahlâkın, aynı zamanda hep hakkı en güzel şekilde seslendiren lisanın sahibi Hazreti Ebû Bekir'in (*radiyallahu anh*)...

Ve en muzdarip anında Hazreti Sâriye'ye seslenen büyük kerâmet sahibi Hazreti Ömer'in (*radiyallahu anh*)...

Ve hem hayâ eden, hem de kendisinden hayâ edilen gökçek yüzlü, güzel huylu, iki nur sahibi Hazreti Osman'ın (*radiyallahu anh*)...

Ve yağmur yüklü bulutlar gibi değişik ilimlerle mücehhez olarak dolaşan Hazreti Ali'nin (*radiyallahu anh*)...

Ve torunların en bahtıyarı olan Hazreti Hasan ve Hazreti Hüseyin'in (*radiyallahu anhumâ*), anneleri Hazreti Fâtıma'nın (*radiyallahu anhâ*) ve bütün ehl-i beytinin...

Ve hiç eğrilmeden hep O'nun izini takip eden ashâbının ve yakınlarının...

Ve ümmeti içinde, güzellerden güzel dininin maârifîyle onlara tâbî olan âlimlerin... üzerine olsun.

Ey benim Güzeller Güzeli, Yüceler Yücesi Rabbim! Onların ve

¹⁶ Hakikate ulaştıran ilim ve salih amel ve bunların yolları zâtında güzeldir. Bunlar bir de sağlam temellere dayanırsa o zaman daha da güzel olurlar. Ya da, Cennet güzeldir fakat Allah'ın hoşnutluğu o güzelliğe bambaşka bir güzellik katar.

¹⁷ İlahî sırlar, muhafaza altındadır. Bir torbanın ağzındaki kulpu elinde tutan kimse gibi, ancak mezun olanlara o sırlar açılabilir.

ailelerinin hatırına, bize olan nusret ve ferecini bir an önce gönderiver.

Ey Kerimler Kerîmi! Bir lahza ayrılmadan hep kapında duran bu muhtaç kuluna yardım et.

Yarın mahşer gününde necata erenlerden olabilmem için, amellerimde benim sonumu da o bahtiyar kullarının âkıbeti gibi güzel eyle.

İşte huzurundayım ve Senin sonsuz cömertliğini itiraf ediyorum. Ne olur, lütfen ve keremen, mazeretlerimi kabul buyur.

(Ey kârî!) Şayet sen de bir sıkıntıyla karşı karşıya kalırsan, “Ey zorluk, şiddetle şiddetlenebildiğin kadar zira sonunda dağılıp gideceksin.” de.

Gavs-ı Azam Abdülkâdir Geylânî Hazretlerinin

Füyûzât-ı Rabbaniye Duası

Rahman ve Rahîm Allah'ın adıyla

“Rahman ve Rahîm Allah'ın adıyla. Bütün hamdler, övgüler Âlemlerin Rabbi Allah'adır. Rahman ve Rahîm O'dur. Din gününün, hesap gününün tek hâkimidir. (Haydi, öyleyse deyiniz): 'Yalnız Sana ibadet eder, yalnız Senden medet umarız.' Bizi doğru yola, nimet ve lütfuna mazhar ettiklerinin yoluna ilet. Gazaba uğrayanların ve sapkınlarına değil.”

“Elif, Lâm, Mîm. İşte Kitap! Şüphe yoktur O'nda. Rehberdir müttakîlere! O müttakîler ki gayb âlemine inanırlar. Namazlarını tam dikkatle ifâ ederler. Kendilerine ihsan ettiğimiz nimetlerden infakta bulunurlar. Hem Sana indirilen kitabı, hem de Senden önce indirilen kitapları tasdik ederler. Ahirete de kesin olarak inanırlar. İşte bunlardır Rabbileri tarafından doğru yola ulaştırılanlar. Ve işte bunlardır felah bulanlar.”

“Hepinizin ilahı tek ilahtır. Ondan başka ilah yoktur. Rahman ve Rahîm O'dur.”

“Allah o ilahtır ki, Kendisinden başka ilah yoktur. Hayy'dır, Kayyûm'dur. Kendisini ne bir uyuklama, ne de uyku tutar. Göklerde ve

yerde ne varsa O'nundur. İzni olmadan huzurunda şefa'at etmek kimin haddine? Yarattığı mahlûkların önünde, ardında ne var, hepsini bilir. Mahlûklar ise O'nun dilediğinden başka, ilminden hiçbir şey kavrayamazlar. O'nun kürsüsü gökleri ve yeri kaplamıştır. Gökleri ve yeri koruyup gözetmek O'na ağır gelmez; O öyle ulu, öyle büyüktür. Dinde zorlama yoktur. Doğru yol, sapıklıktan; hak, bâtıldan ayrılıp belli olmuştur. Artık kim tağutu reddedip Allah'a iman ederse, işte o, kopması mümkün olmayan en sağlam kulpa yapışmıştır. Allah her şeyi işitir, bilir. Allah iman edenlerin yardımcısıdır, onları karanlıklardan aydınlığa çıkarır. İnkâr edenlerin dostları ise tağutlar olup onları aydınlıktan karanlıklara götürürler. İşte onlar Cehennemlik kimselerdir ve orada ebedî kalacaklardır.”

“Allah'tan başka ilah bulunmadığına şahit bizzat Allah'tır. Bütün melekler, hak ve adaletten ayrılmayan ilim erbabı da bu gerçeğe, Azîz ve Hakîm (mutlak galip, tam hüküm ve hikmet sahibi) Allah'tan başka ilah olmadığına şahittirler. Allah katında hak din İslâm'dır. O Ehl-i kitabın ihtilafları, kendilerine gerçeği bildiren ilim geldikten sonra, sırf aralarındaki haset ve ihtiras yüzünden olmuştur. Allah'ın âyetlerini inkâr edenler bilsinler ki, Allah onların hesabını çabuk görür. Buna karşılığınla Seninle münakaşaya kalkışanlara de ki: 'Ben yüzümü, özümü Allah'a teslim ettim. Bana bağlı olanlar da O'na teslim oldular.' O Ehl-i kitapla, kitap ehli olmayan ümmîlere (müşriklere) de ki: 'Siz de teslim olup Müslüman olmaya var mısınız?' Eğer hakka teslim olup İslâm'a girerlerse doğru yolu bulmuş olurlar. Yok, eğer yüz çevirirlerse, Sana düşen görev, sadece hakkı tebliğdir. Allah kullarını hakkıyla görür.”

“Rabbimiz o Allah'tır ki, gökleri ve yeri altı günde yarattı. Sonra da arşa istiva buyurdu. O Allah ki geceyi, durmadan onu kovalayan güneşe bürür. Güneş, Ay ve bütün yıldızlar hep O'nun buyruğu ile hareket ederler. İyi bilirsiniz ki yaratmak da, emretmek de O'na mahsustur. Evet, o Rabbülâlemin olan Allah ne yücedir! Rabbinize için için yalvararak, başka nazarlardan uzak, gizlice dua edin. Gerçekten O, haddi aşanları hiç sevmez. İslah olmuş ülkeyi ifsat etmeyin. Hem endişe, hem de ümit ile O'na yalvarın. Muhakkak ki Allah'ın rahmeti iyi kimselere yakındır.”

“De ki: Dua ederken ister 'Allah' ister 'Rahman' diye hitap edin.

Hangisini deseniz en güzel isimler hep O'nundur! Namazında sesini pek yükseltme, ama iyice de kısma, ikisinin arası bir yol tut. 'Her türlü hamd O Allah'a mahsustur ki, asla evlat edinmemiştir. Hâkimiyetinde hiçbir ortağı yoktur. Acze düşüp de bir desteğe muhtaç olmamıştır.' de ve tekbir getirerek O'nun büyüklüğünü ilan et."

Büyük Allah'tır. Her türlü hamd O'na mahsustur. Tesbih ve hamd ü senalarla anılmaya layık yegâne Zât da yine O'dur.

Rahman ve Rahîm Allah'ın adıyla. "Yemin ederim o saf saf dizilenlere, sevk ü idare edip men edenlere, Kitap okuyanlara ki, sizin ilahınız bir tek ilahtır. O, hem göklerin, yerin ve ikisi arasında olan bütün varlıkların, hem de Güneş'in bütün doğuş yerlerinin Rabbidir. Biz dünyaya en yakın semayı yıldızlarla süsledik. Ve orayı her türlü şeytandan koruduk. Onlar Mele-i Alâ'ya yükselip dinleyemezler, çünkü her taraftan bombardımana tutulurlar. Dinlemeye kalksalar kovulup atılırlar. Hem onlar için devamlı bir azap vardır. Şayet içlerinden birisi bir söz kırıntısı kapmayı başarırsa, derhal yakıcı ve delici bir ışın onu kovalar. Onlara bir sor bakalım: Kendileri mi yaratılışça daha güçlü kuvvetli, yoksa Bizim diğer yarattıklarımız mı? Doğrusu Biz onları, yapışkan bir çamurdan yarattık."

"Ey cin ve ins topluluğu! Yapabilerseniz haydi göklerin ve yerin sınırlarını geçin bakalım! Ama geçemezsiniz, ancak üstün bir güç, kuvvetli bir delil ve ilimle geçebilirsiniz. O hâlde Rabbinizin nimetlerinden hangi birini inkâr edebilirsiniz? Üzerinize ateşler, duman alevleri gönderilir de artık kendinizi savunamazsınız. O hâlde Rabbinizin nimetlerinden hangi birini inkâr edebilirsiniz?"

Ey Rahman ve Rahîm Allahım! Güzel isimlerini şefaathçi yaparak Sana sığınyor, Sana yalvarıyor, Senden yardım dileniyor ve Senin huzurunda tazarru ile yana yakıla içimi döküyorum.

Allahım! Senden başka ilah yoktur. **Allah** ismi Sana has bir ism-i zât ve alemdir. Küllî ve umumî rahmet sahibi **Rahmân**.. donanım, konum ve liyakate göre bol bol merhamet eden **Rahîm**.. her şey ve herkesin üzerinde tasarruf sahibi **Melik**.. Zâtında mukaddes ve münezzeh, fiillerinde mutahhir ve munazzif **Kuddûs**.. aylardan sâlim ve herkes için selâmet kaynağı **Selâm**.. Kendi rubûbiyetinin

şahidi ve herkese güven vaadeden **Mü'min**.. herkesi ve her şeyi her an görüp gözeten **Müheymin**.. eşi, benzeri olmayan yegâne gâlip ve **Azîz**.. elin ulaşmadığı, gücün yetmediği hâkim-i mutlak bir **Cebbâr**.. ululuk, Zâtının lazımı bir ulu **Mütekebbir**.. zâhir-bâtın her şeyi yaratan **Hâlik**.. örneği kendine ait, her şeyi kusursuz var ve inşâ eden **Bâri'**.. şekil ve sûret veren **Musavvir**.. her türlü günah ve hataları yarlıgayan **Ğaffâr**.. her şeyi Kendi iradesine râm eden **Kahhâr**.. karşılıksız bol bol hibede bulunan **Vehhâb**.. her ihtiyaç sahibini ihtiyacına göre rızıklandıran **Rezzâk**.. hayır kapılarını açan ve gâileleri savan **Fettâh**.. olmuş-olacak, cüz'î-küllî her şeyi bilen **Âlim**.. can alan, ruhları sıkın ve erzâkı kısan **Kâbid(z)**.. genişletilecekleri genişleten, ruhlara inşirah veren, her şeyi bereketlendiren **Bâsır**.. dünyada, ukbada istediğini alçaltan **Hâfid(z)**.. burada ve ötede dilediğini yükselten **Râfi'**.. dilediğini azîz kılan ve şereflendiren **Muizz**.. istediğini zelil ve rüsvay hâle getiren **Müzill**.. gizli-açık her şeyi duyan ve itibara alan **Semî'**.. her şeyi Zâtına mahsus basarla gören **Basîr**.. dilediği gibi hüküm veren biricik hüküm sahibi **Hakem**.. her icraatında adl ü istikameti takip eden **Adl**.. en ince noktalara kadar ihtiyaçları gören, gözetin **Latîf**.. herkesten ve her şeyden haberdar **Habîr**.. suçluyu hemen cezalandırmayıp düşünme mühleti veren **Halîm**.. en büyük ve ulu, **Azîm**.. dilediği günahları bağışlayan **Ğafûr**.. şükredeni mukabelesiz bırakmayan ihsan sahibi **Şekûr**.. kadri yüce, şanı yüksek, müteâl **Aliyy**.. idrakin ihata edemeyeceği, ululardan ulu **Kebîr**.. arz u sema ve içindekileri koruyup muhafaza eden **Hafîz**.. gıda veren, bakıp koruyan **Mukît**.. her şeye yeten ve herkesin hesabını görecek olan **Hasib**.. nefislerde ürperti ve haşyet hâsıl eden **Celîl**.. iyilik ve ihsanı bol keremkânî **Kerîm**.. zâhir-bâtın her şeyi görüp kontrol eden **Rakîb**.. dualara icabet eden ve isteklere mukabelede bulunan **Mücîb**.. ilm ü rahmetiyle her şeyi kuşatan ve her şeyiyle nâmütenâhî olan **Vâsî'**.. her şeyi yerli yerinde vaz'eden **Hakîm**.. bazı kullarını muhabbete mazhar kılan **Vedûd**.. zâtî şân ve şeref sahibi **Mecîd**.. ölümden sonra diriltin ve diriliş erleri gönderen **Bâis**.. her şeyi ra'ye'l-ayn bilen **Şehîd**.. varlığı kendinden ve değışmeyen bir zât olan **Hakk**..

güvenilip dayanılan ve Kendisine itimat edilen **Vekil**.. dilediğini dilediği gibi icrâ eden kuvvet sahibi **Kaviyy**.. kudret-i kâhire sahibi **Metîn**.. dost ve yardımcı **Veliyy**.. herkesin hamd ü senasının biricik mercii **Hamîd**.. her işi ve davranışı sayıp dökecek olan **Muhsî**.. her şeyi ilk yaratan **Mübdi'**.. hayattan sonra ölümü, ölümden sonra da hayatı geri veren **Muîd**.. maddî-manevî hayat veren **Muhyî**.. verdiği hayatı alıp öldüren **Mümît**.. hayatı Kendinden, ebedî **Hayy**.. Kendi Kendine kâim, **Kayyûm**.. aczi söz konusu olmayan kâdir u kâhir **Vâcid**.. mutlak fazl ve şeref sahibi **Mâcid**.. nazîri, veziri, dengi, benzeri olmayan bir yektâ **Vâhid**.. ikincisi olmayan tek, **Ehad**.. herkesin muhtaç olduğu müstağni **Samed**.. her şeye gücü yeten **Kâdir**.. mutlak iktidar sahibi **Muktedir**.. öne alan, öne çıkaran **Mukaddim**.. geriye bırakan **Muahhir**.. varlığının başlangıcı olmayan ezeli, **Evvel**.. varlığının sonu olmayan ebedî, **Âhir**.. âyât ve âsârıyla apaçık **Zâhir**.. Zât'ı, hakikatiyle ihata edilmeyen **Bâtın**.. kâinatları idare eden, her şeyi gözeten **Vâlî**.. her türlü noksanlıktan müberrâ bir ulu, **Müteâl**.. durumuna göre herkese iyilikte bulunan **Berr**.. tevbeye sevk eden ve tevbeleri kabul buyuran **Tevvâb**.. suçluları tecziye eden **Müntakim**.. sürekli in'am ve ihsanda bulunan **Mün'im**.. günahları silip süpüren, seyyiâtı hasenâta çeviren **Afüvv**.. fenalıklara karşı kullarına müşfik olan **Raûf**.. mülkün tek sahibi olan **Mâlikü'l-mülk**.. sonsuz celâlle ikram ve cemâli cem' eden **Zü'l-celâli ve'l-ikram**.. terbiyenin bütün levâzımını câmi' şekilde terbiye eden **Rabb**.. her hükmünde âdil olan **Muksit**.. zâtında her türlü kemâlâtı câmi' ve herkesi toplayıp bir araya getiren **Câmi'**.. kimseye muhtaç olmayan **Ğaniyy**.. zenginlik bahşeden ve gönülleri zengin kılan **Muğni**.. dilediği şeyleri veren **Mu'tî**.. istemediği şeyleri vermeyen **Mâni'**.. sebebiyet verenlere göre zararları yaratan **D(z)ârr**.. faydalı şeyler veren **Nâfi'**.. her şeyin biricik ışık kaynağı **Nur**.. hidayete erdiren ve gönülleri hidayete açan **Hâdî**.. eşi-benzeri olmayan şeyler yaratan **Bedî**.. Kendisi için fenâ söz konusu olmayan **Bâkî**.. dilediğine dilediğini temlik eden gerçek sahip, **Vâris**.. doğru noktaya ulaştıran **Reşîd**.. yakışıksız şeylere hüsn-ü muamelede bulunan **Sabûr** sadece Sensin.